



Foreningen Brønshøj Vandtårn

Foreningen Brønshøj Vandtårn

Generalforsamling 12.06.23.

Sted: Pavillonen Brønshøj Gamle Skole.

Referat

1. Valg af stemmetællere.

Malene Diemar blev valg.

2. Valg af dirigent.

Jesper Ravn blev valgt.

3. Formandens mundtlige beretning.

Arbejdets tilrettelæggelse

Siden sidste generalforsamling den 20. juni 2022 har bestyrelsen afholdt 5 bestyrelsesmøder og endvidere brugt en del tid på møder med andre kulturaktører, forvaltning, styrelse og politikere.

Vi har blandt andet deltaget i udviklingen af Helhedsplanen for Brønshøj Kulturakse, hvor Vandtårnet indgår som et vigtigt element.

I foreningen har vi i dag 31 medlemmer.

I forbindelse med generalforsamlingen har vi fået tilmelding fra 9 og afbud fra 3 medlemmer.

Aktiviteter i vandtårnet

Lystændingskoncerten med aktiviteter.

Koncerten og de dertil hørende mange aktiviteter i vandtårnet den 5. december blev gennemført med rigtig mange deltagere.

Det var en stor succes. Spejderne fik overordentligt travlt med at varme æbleskiver, Gløgg og saftevand og tilmed at skaffe nye forsyninger undervejs. Aldrig havde så mange deltaget i "Lystændingen".

Vi havde velsyngende og velspillende kor og saxofonister til at glæde publikum. Vi havde næsten fuldt hus til begge koncerter. Marlene havde produceret flotte plakater, annoncer og programmer.

Desværre besluttede KFF at lyset på **vandtårnet ikke skulle tændes**, som vi plejer, på grund af energikrisen. Man fandt at det ville være et forkert signal, når alle må spare, selvom LED kæderne ikke bruger særlig megen strøm. I stedet valgte vi at installere Runes lysleg med lystænding af lys i tårnets øverste vinduer via mobil og at hyre en rappellende julemand med lys på hele kroppen, som rapelledede hele vejen fra tårnets top til bunden, hvor ivrige børn modtog ham. Cirkus Panik gav god underholdning til børnene med flammekastning og musik. Det trak rigtig mange børnefamilier til vandtårnet.

Arkitekturåret og Copenhagen Lightfestival

I forbindelse med World Capital of Architecture 2023 - Copenhagen in common, har vi været med til at skabe installationen White Beams., sammen med Copenhagen Lightfestival. Arkitekturåret åbnede med at 11 lysstråler oplyste udvalgte bygninger i Københavns forskellige bydele fra Rådhuset, hos os til Vandtårnet. Strålerne lyste igennem 1 ½ måned indtil afslutningen af Copenhagen Lightfestival. Vi holdt tårnet åbent med gratis aktiviteter over flere dage med utrolig smuk Lys - og lyd-design.

Vi fik lagt en fin præsentation af vandtårnet og aktiviteterne på festivalens officielle hjemmeside, som ses af rigtige mange nationalt og internationalt. Lysdesignet var udformet af den Lettiske kunstner Ernestas Povilenas.

Vi fik også stillet en anden lyskunstner til rådighed af Copenhagen Lightfestival – Karen T – som tegnede flotte billeder på tårnets ydre flader. Billederne blev malet løbende på stedet og projiceret op via lysprojektor. 220 lokale, nationale og internationale gæster kom forbi. Marlene udarbejdede flotte Gocards, som blev uddelt til gæsterne. Vi har stadig Gocards, som I er velkomne til at få og uddele.

Formanden for Lysfestivalen Jesper Kongshaug – lysdesigner i Tivoli - har spurgt os, om vi atter vil være med i 2024. Det vil vi selvfølgelig. Finansiering skal dog lige være på plads og deltagende bidragydere og kunstnere skal udpeges.

Delte vande

Delte vande afholder i disse dage en lang række aktiviteter i vandtårnet, som led i Arkitekturåret. Det kan Lawrence fortælle mere om. Det er imponerende hvad især Lawrence har fået stablet på benene. I kan stadig nå at se det og være med. I har modtaget opfordring fra os til at deltage. Det slutter den 17. juni.

Unio Musica

Unio Musica, der er medlem af foreningen, er en åben kreds af musikere, sangere og nysgerrige, som hver tirsdag aften mødes i tårnets store og usædvanlige akustiske ramme for samvær og -skaben. Her er I også velkomne til at deltage.

I det hele taget er der rigtig mange og meget forskellige aktiviteter i vandtårnet iværksat af lokale, nationale og internationale kunstnere - helt i overensstemmelse med **vore visioner for tårnets anvendelse**. Kunstnerne får stillet tårnet til rådighed, arrangerer selv aktiviteten og skaffer den nødvendige funding. Pilegården v. Jenny Marie Kruse koordinerer alle aktiviteter og hjælper med det praktiske.

Det er helt klart især **vækstlaget i kulturverdenen**, kunstnere der eksperimenterer med performance, lys og lyd, som har taget tårnet til sig.

Tårnet anvendes også af **film og mediefolk** til indspilninger og som eventramme eller kulisse til lys-og lydoptagelser. **Udstillinger** er gentagne aktiviteterne i tårnet.

Det er tankevækkende at dette landmærke for industrialisering – et rå tårn - ofte bliver brugt til at sætte fokus på temaer om naturen, klimaforandringer, ubalancer, menneskets alenethed, stress og behovet for fordybelse. Lyden og lydmulighederne i tårnet og den rå overvældende konstruktion synes at være en stærk inspirationskilde. Jf. delte vande.

Vores kulturelle arrangementer i vandtårnet er således kun en del af al den aktivitet, som foregår i tårnet. Der foregår nemlig langt mere end vi havde turdet håbe på.

Vi forsøger løbende at invitere borgmestre og BR-politikere til at besøge tårnet. Vi har tidligere bl.a. inviteret **Overborgmesteren Sophie Hæstorp** og **Teknik- og Miljøborgmesteren Line Barfod** og andre før dem – det skifter jo ret hyppigt. Vi mangler fortsat at få besøg af nuværende **Kultur – og fritidsborgmester Mie Nyegård**. Hun er inviteret, men lader vente på sig. Vi forsøger at få en aftale med hele KFU ligesom vi har haft besøg af KFFs direktion. Vi fortsætter med at sikre opbakning til udviklingen af vandtårnet.

Brønshøj Kulturakse

Som nævnt er vi involveret i realiseringen af Helhedsplanen for "Kulturaksen" omkring Brønshøj Torv bestående af Vandtårnet, Pilegården, Brønshøj Gl. skole, Pavillon, Rytterskolen og Biblioteket. Ideen er at få et samlet bud på hvordan vi bedst muligt indretter og bruger de offentlige kommunale bygninger omkring Brønshøj Torv og de dertil hørende uderum, så vi som bydel og kommune får mest muligt ud af de samlede kommunale kvadratmeter til kulturelle og fritidsmæssige formål.

Disse aktiviteter er foreningens medlemmer fortsat inddraget i, da Vandtårnet er en vigtig del af den samlede helhedsplan for kulturaksen. **Se materialet foran jer**. Dette arbejde fortsætter vi med i en aktørgruppe bestående af repræsentanter fra forskellige foreninger og andre frivillige, der er aktive omkring Kulturaksen. Aktørgruppen skal koordinere arbejdet med at realisere helhedsplanen. Søren Krøjgaard fra Lokaludvalget/Kulturudvalget er tovholder på dette sammen med Rasmus Engel, leder af KFF i vort område.

Fremtiden

Ser vi på vores rolle fremadrettet i den kommende tid, vil vi koncentrere os om at skaffe politisk opbakning og midler til at sikre bedre fysiske rammer, så det bliver endnu bedre at organisere aktiviteter i hele tårnet – ikke kun i søjlerummet. Vi har først og fremmest brug for en bedre adgang til hele tårnet ikke mindst toppen.

Rollen som arrangør af kulturelle aktiviteter vil træde lidt i baggrunden indtil flere medlemmer kan påtage sig den rolle. I stedet vil bestyrelsen aktivt bakke op om de mange kunstnere, der selv gerne vil udfolde deres kunst i Vandtårnet og selv påtager sig at arrangere disse aktiviteter. Flere vil komme til, hvis forholdene i tårnet bliver endnu bedre.

Vi vil derfor i det kommende år fokusere på 6 indsatser.

1. At afholde en lystændingskoncert, med lystænding som i år, sammen med Lokaludvalget, Pilegården/KFF, Spejderne, Cirkus Vanløse og andre lokale aktører. **Afholdes den 3. dec. 2023**

2. *At støtte op om Aktiviteter på Kulturnatten i Brønshøj Vandtårn. Between Music. Afholdes den 13. okt 2023*
3. *At arbejde for at afholde et arrangement i forbindelse med **Lysfestivalen i februar 2024***
4. *At arbejde videre med spørgsmålet om en mere varig belysning på vandtårnet ikke bare for de 3 mørke **vintermåneder**, men hele året – og i en form, der gør det muligt, at vi kan bruge belysningen flexibelt til at signalere hvornår der er aktiviteter i tårnet.*
5. *At udarbejde et opdateret visionsdokument på baggrund af visionspapiret fra 1917*
6. *At skabe politisk og forvaltningsmæssig opbakning til forbedring af indretningen og brugen af tårnet med bedre adgangsveje til flere rum og tagplatform.*

*Vi efterlyser fortsat flere medlemmer, der kan hjælpe med til at løfte opgaverne. Der er brug for jer - både i bestyrelsesarbejdet og i varetagelsen og hjælp til nogle af de kommende aktiviteter og indsatser. I første omgang vil vi **indkalde til nyt medlemsmøde i efteråret og med rundvisning i hele tårnet.***

Tak for ordet.

12. juni 2023 Kirsten Vibeke Møller

Formandens beretning blev taget til efterretning og godkendt.

4. Regnskabsaflæggelse.

Regnskab 2022 blev godkendt

5. Indkomne forslag.

Der var ikke indkommet forslag fra medlemmer.

Bestyrelsens forslag: Revision af "Visionspapir for Brønshøj Vandtårn" blev drøftet. Især blev udfordringen omkring fredningen nævnt og det blev besluttet, at bestyrelsen indkaldte til medlemsmøde for en nærmere drøftelse af visionspapiret i løbet af efteråret. Et nyt visionspapir skal også forelægges af Kultur Brønshøj/Husum og Lokaludvalget. Der vil i den forbindelse arrangeres en tur i tårnet for medlemmer. Datoer udmeldes senere. Endvidere blev ideer til fremtidige aktiviteter drøftet.

6. Fastlæggelse af kontingent.

Bestyrelsens forslag på fastholdelse af kontingent på kr. 100 blev vedtaget.

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

Marlene Diemer, Lawrence Ebelle blev genvalgt.

Nyvalgt blev Nichlas Fruergård på vakant plads.

Valg af bestyrelsessuppleant:

Jesper Ravn blev genvalgt.

Bestyrelsen består nu af Kirsten Møller (forperson), Søren Cloos (kasserer), Marlene Diemar, Lawrence Ebelle, Nichlas Christensen.

8. Valg af revisor.

Lis Søkvist blev genvalgt

9. Eventuelt

Lawrence Ebelle (kurator) fortalte om foreningen "Delte Vande" og den aktuelle udstilling i Brønshøj Vandtårn med de tilknyttede aktiviteter. Udstillingen er den del af Wold Capital of Architecture 2023 / København.

Det blev foreslået bestyrelsen at overveje en vedtægtsændring, så generalforsamlingen blev afholdt i årets 1.kvartal og hermed fremskynde udsendelsen af medlemskontingent.

Referent: Søren C

Foreningen Brønshøj Vandtårn

foreningen.broenhoej.vandtaarn@gmail.com